DECRETO N.º 033/2018
 DATA: 22 de março de 2018
SÚMULA: Aprova subdivisão e denominação de lote/urbano

    O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS
PALMEIRAS – PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aprovado através da Planta da Subdivisão e Denominação do Lote
urbano N.º 11-C (onze-C) da quadra N.º 01 (um), com a área total de 1.425,09m²,
localizado no Loteamento Neves, neste Município de São José das Palmeiras,
comarca de Santa Helena - PR de propriedade de Reinaldo Pereira Neves,
conforme matricula Nº 20.743 CRI Santa Helena - PR, doravante denominado de
N.º11-C (onze-C), quadra 01 (um), com a área de 319,20m², Lote Urbano N.º 11-D
(onze-D), quadra 01 (um) com a área de 300,00m², Lote Urbano N.º 11-E (onze-E) ,
quadra 01 (um) com a área de 307,63m², Lote Urbano N.º 11-F (onze-F), quadra 01
(um) com a área de 498,26m², de acordo com as dimensões e confrontações, abaixo
especificadas:

LIMITE E CONFRONTAÇÕES DO LOTE Nº 11-C COM ÁREA DE 319,20m²

  Iniciou-se a demarcação partindo do marco nº 01, situado no canto
Noroeste do Lote Urbano nº 11-C, seguindo na direção Nordeste com AZ 88º24’42’’,
numa extensão de 20,04m. Alcançando o marco nº 02, seguiu na direção Sudeste
com AZ 161º05’34’’, numa extensão de 15,01m. Alcançando o marco nº 03, seguiu
na direção Sudoeste com AZ 268º24’42’’, numa extensão de 24,51m. alcançando o
marco nº 04, seguiu na direção Noroeste com AZ 358º24’42’’, numa extensão de
14,33m, até o marco nº 01, onde encontrou novamente o ponto acima descrito,
tendo as confrontações que seguem:

NORTE: Com o Lote Urbano nº 11-D, numa extensão de 20,04m;
LESTE: Com o prolongamento da Rua dos Professores, numa extensão de

15,01m;
SUL: Com o Lote Urbano nº 11-B, numa extensão de 24,51m;
OESTE: Com o Lote Urbano nº 09, numa extensão de 2,87m e com o Lote

Urbano nº 08, numa extensão de 11,46m.

LIMITE E CONFRONTAÇÕES DO LOTE Nº 11-D COM ÁREA DE 300,00m²

Iniciou-se a demarcação partindo do marco nº 01, situado no canto
Noroeste do Lote Urbano nº 11-D, seguindo na direção Nordeste com AZ 88º24’42’’,
numa extensão de 14,65m. Alcançando o marco nº 02, seguiu na direção Sudeste
com AZ 161º05’34’’, numa extensão de 18,12m. Alcançando o marco nº 03, seguiu

na direção Sudoeste com AZ 268º24’42’’, numa extensão de 20,04m. Alcançando o
marco nº 04, seguiu na direção Noroeste com AZ 358º24’42’’, numa extensão de
17,30m, até o marco nº 01, onde encontrou novamente o ponto de partida acima
descrito, tendo as confrontações que seguem:

NORTE: Com o Lote Urbano nº 11-E, numa extensão de 14,65m;
LESTE: Com o prolongamento da Rua dos Professores, numa extensão de

18,12m;
SUL: Com o Lote Urbano nº 11-C, numa extensão de 20,04m;
OESTE: Com o Lote Urbano nº 10, numa extensão de 8,71m e com o Lote

Urbano nº 09, numa extensão de 8,59m.

LIMITE E CONFRONTAÇÕES DO LOTE Nº 11-E COM ÁREA DE 307,63m²

Iniciou-se a demarcação partindo do marco nº 01, situado no canto
Noroeste do Lote Urbano nº 11-E, seguindo na direção Nordeste com AZ 60º45’,
numa extensão de 4,99m. Alcançando o marco nº 02, seguiu na direção Sudeste
com AZ 161º05’34’’, numa extensão de 34,36m. Alcançando o marco nº 03, seguiu
na direção Sudoeste com AZ 268º24’42’’, numa extensão de 14,65m. Alcançando o
marco nº 04, seguiu na direção Noroeste com AZ 358º24’42’’, numa extensão de
30,49m, até o marco nº 01, onde encontrou novamente o ponto de partida acima
descrito, tendo as confrontações que seguem:

NORTE: Com o Lote Rural nº 50, numa extensão de 4,99m;
LESTE: Com o prolongamento da Rua dos Professores, numa extensão de

34,36m;
SUL: Com o Lote Urbano nº 11-D, numa extensão de 14,65m;
OESTE: Com o Lote Urbano nº 11-F, numa extensão de 15,82m e com o Lote

Urbano nº 10, numa extensão de 14,67m.

LIMITE E CONFRONTAÇÕES DO LOTE Nº 11-F COM ÁREA DE 498,26m²

Iniciou-se a demarcação partindo do marco nº 01, situado no canto
Noroeste do Lote Urbano nº 11-F, seguindo na direção Nordeste com AZ 60º45’,
numa extensão de 35,57m. Alcançando o marco nº 02, seguiu na direção Sudeste
com AZ 178º24’42’’, numa extensão de 15,82m. Alcançando o marco nº 03, seguiu
na direção Sudoeste com AZ 240º45’, numa extensão de 35,56m. Alcançando o
marco nº 04, seguiu na direção Noroeste com AZ 358º24’42’’, numa extensão de
15,81m, até o marco nº 01, onde encontrou novamente o ponto de partida acima
descrito, tendo as confrontações que seguem:

NORTE: Com o Lote Rural nº 50, numa extensão de 35,57m;
LESTE: Com o Lote Urbano nº 11-E, numa extensão de 15,82m;
SUL: Com o Lote Urbano nº 10, numa extensão de 35,56m;
OESTE: Com a Rua Dom Pedro I, numa extensão de 15,81m.

     Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de São José das Palmeiras – Paraná,
28 de março de 2018.

Gilberto Fernandes Salvador
PREFEITO MUNICIPAL

Decreto republicado por incorreção.